
 1 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 
Azienda Sanitaria Locale n.7 

Carbonia 
 
Deliberazione n    104 

Adottata dal Direttore Generale in data    04/02/2008 
 
Oggetto:  Stipula convenzione affidamento servizio riscossione proventi per contoASL 7 – 

Equitalia  Sardegna s.p.a. biennio 2008/2009. 
 
RICHIAMATA  la propria deliberazione n. 2010/2002 con la quale si dispone 

l’affidamento del servizio di riscossione, dei proventi per l’attività 
espletata dall’Azienda Sanitaria n. 7, per la quale sono previste forme 
di compartecipazione alla spesa, a carico dell’utente.  

DATO ATTO  che il servizio veniva affidato alla Società Bipiesse Riscossioni S.p.A 
per un anno, fatti salvi gli adempimenti conclusivi relativi alla 
effettiva riscossione dei crediti. 

ATTESO  che con successivi atti: n. 217 del 15 febbraio e n. 790 del 27 aprile 
2005 si disponeva il rinnovo dell’affidamento, per un massimo di anni 
due, e comunque  non oltre la scadenza della concessione per la 
riscossione dei tributi rilasciata alla Bipiesse Riscossioni S.P.A. 

DATO ATTO che a seguito della riforma del servizio nazionale della riscossione i 
rapporti in essere con la Bipiesse Riscossioni S.P.A. vengono assunti 
dalla società :”Equitalia Sardegna S.p.A”. 

RICHIAMATA  la propria delibera n. 659 del 25 giugno 2007 che dispone il rinnovo 
sino al 31/12/2007 con la Equitalia Sardegna S.p.A. 

RITENUTO di provvedere alla stipula della convezione per l’affidamento biennale 
del Servizio alla Equitalia Sardegna S-p.A.  

VISTO  lo schema di convenzione, che si allega al presente atto per costituirne 
parte integrante e sostanziale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

D E L I B E R A 

Per i motivi in premessa 
- di affidare alla Società Equitalia Sardegna S.p.A il servizio per la riscossione dei proventi 

della ‘ASL 7 derivanti dalle prestazioni con contributo degli utenti. 
- di determinare la durata della convenzione dalla  in anni due a decorrere dalla data di 

sottoscrizione. 
- di approvare l’allegato schema contrattuale. 

DIRETTORE GENERALE 
         dott. Benedetto Barranu 
DIR. AMM. _____________________ 
 
 
DIR. SAN.    ____________________ 
 



 2 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 
attesta che la deliberazione 

 
n._______del____________ 

 
è stata pubblicata 

 
nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 

 
a partire dal __________al__________ 

 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 
è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 

Servizio Affari Generali 
 
 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

destinatari: 
Servizio bilancio 
Servizio Responsabili Amministrativi PP.OO 
Servizio affari generali 
 


